[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2018  № 54
О проекте основных показателей прогноза социально- экономического развития Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2019-2021 годы
Рассмотрев представленный Главой муниципального образования Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области проект основных показателей прогноза социально-экономического развития Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2019-2021 годы, и в целях соблюдения процедуры рассмотрения проекта основных показателей прогноза социально-экономического развития
Совет депутатов Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект основных показателей прогноза социально-экономического развития Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2019-2021 годы  согласно приложению.

2. Опубликовать проект основных показателей прогноза социально-экономического развития Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2019-2021 годы в Новодугинской районной газете «Сельские зори».
3. В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131 от 6 октября 2006 года (с изменениями) вынести проект основных показателей прогноза социально-экономического развития Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2019-2021 годы на публичные слушания.

Глава муниципального образования

Новодугинское сельское поселение

Новодугинского района
Смоленской области                                                                                    А.С.Анискин
Приложение
к проекту решения Совета депутатов
Новодугинского сельского поселения
Новодугинского района Смоленской области
 от 27.11.2018 № 54
	Проект основных показателей прогноза социально-экономического развития на 2019-2021 годы Новодугинского сельского  поселения  Новодугинского района Смоленской области

	Показатели

	Единица

измерения

	отчет

2017

	оценка

2018

	прогноз 2019
	прогноз 2020
	прогноз 2021

	1. Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс.чел.
	4,367
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3

	Темп роста фонда заработной платы к предыдущему году
	%
	111,3
	100,2
	100
	100,5
	101

	2. Материальное производство

	 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	256,3
	191,9
	         196,7
	204,8
	         214,1

	 в % к предыдущему году
	97,9
	75,7
	99
	101
	         101,2

	индекс-дефлятор в % к предыдущему году
	103,7
	98,9
	103,5
	103,1
	103,3

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	175,7
	175,4
	180,8
	187,4
	195,2

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,9
	98
	99
	100
	100,2

	индекс цен на товары в % к пред. году
	104,1
	102,2
	104,2
	103,5
	104

	4. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования - всего
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	103,641
	35,883
	30,49
	31,53
	32,31

_1330598429.doc
[image: image1.png]